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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

‎‎توضحیات روابط عمومی پالایش و پخش درباره حادثه 
‎ LPGانفجار کپسول

 ‎ CNGسخنگوی سازمان اورژانس شامگاه گذشته از انفجار کپسول
‎ ‏یک خودرو در اسلامشــهر خبر داد كه اشتباهی در اطلاع‌رساني 
 ‎اين حادثه به چشم مي خورد؛ زیرا که انفجار یک ‏دستگاه کپسول
LPG ‎باعث ایجاد این حادثه دلخراش بوده است‎.‎به گزارش اقتصاد 
ســر آمد به نقل از روابط عمومی سخنگوی شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده هــای نفتی ایران ضمن اظهار تاســف از وقوع این 
اتفاق، استفاده ‏غیرمجاز از کپسول‎ LPG ‎برای خودروها را خلاف 
قانون عنوان کرد و افزود: در حادثه مورد نظر انفجار کپســول گاز 
مایع ‏باعث مصدومیت شدید تعدادی از شهروندان ما شده است‎.‎بر 
اساس گزارش های رسیده و تماس با اورژانس اسلامشهر در ساعت 
۲۰:۱۰ سه شنبه، 22 مهر، انفجار ‏کپسول‎ LPG ‎در پارکینگ منزل 
مسکونی در شهرک مصطفی خمینی اسلامشهر منجر به آسیب 
دیدگی ۵ نفر شده ‏است‎.‎‎گفتني اســت علت انفجار کپسول هنوز 

مشخص ‏نیست.

 ‎تکمیل عملیات لوله‌گذاری دریایی کیش - بندر آفتاب
عملیات اجرایی احداث خط‌ لوله دریایی گاز از جزیره کیش به بندر 
آفتاب تکمیل شد‎. به گزارش  اقتصاد سر آمد به نقال از پایگاه اطلاع 
رسانی شرکت ملی نفت ایران، سرپرست طرح توسعه میدان گازی 
کیش با ‏اشاره به پایان عملیات اجرایی یک رشته خط لوله ۳۲ اینچ 
دریایی به طول ۱۸ کیلومتر از جزیره کیش به گرزه )بندر آفتاب( 
‏گفت: بخشی از این خط لوله به طول ۲.۲ کیلومتر، به روش کشش 
خط‌ لوله دریا‎ (Shore Pulling) ‎از ساحل كیش در ‏مردادماه سال 
جاری اجرا شد و دومین مرحله عملیات لوله‌گذاری بخش باقیمانده 
این طرح نیز از دوازدهم مهرماه ســال جاری ‏با اســتقرار شناور 
لوله‌گذار سی‌مستر آغاز شد‎. عبدالله مهرابی ‏گفت: با تدابیر مناسب 
صورت گرفته، رعایــت و اعمال پروتکل‌های بهداشــتی، حداقل 
تأثیرگذاری ممکن را در اجرای ‏فعالیت‌های این پروژه داشت، به 
گونه‌ای که لوله‌گذاری دریایی بخــش دوم این پروژه به طول ۱۶ 
کیلومتر و کشش خط‌ لوله ‏دریا‎ (Shore Pulling) ‎از ساحل گرزه 

 .‎یک هفته زودتر از موعد مقرر به پایان رسید
 ‎

کاهش حجم بارش‌ها در هفته نخست آبان‌ماه
موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو اعلام کرد: پیش‌بینی‌های این 
موسسه نشــان می‌دهد میزان بارش‌های کشور تا هفته منتهی به 
هشــت آبان‌ماه ناچیز خواهد بود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایرنا،  وضعیت بارش‌های کل کشور از ۲۶ مهرماه تا دوم آبان‌ماه 
در اکثر مناطق کشــور به جز برخی مناطق شمالی ناچیز خواهد 
بود.همچنین وضعیت بارش‌ها برای هفته منتهی به ۸ آبان ماه نیز 
اندک پیش بینی شده است.وضعیت بارش های پیش بینی شده 
درحالی اســت که تازه ترین گزارش شــرکت مدیریت منابع آب 
ایران نیز نشان می دهد که بارش های امسال نسبت به پارسال با 
کاهش ۵ درصدی همراه شده است.پیش از این هم »سیف‌الله آقا 
بیگی« مدیر کل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب 
ایران وضعیت بارش های امسال را کمتر از میانگین پارسال پیش 

بینی کرده بود.

 رشد ۲۳۹ درصدی بارش ها در حوضه آبریز
 دریاچه ارومیه 

بارش های حوضه آبریز دریاچه ارومیه از ابتدای ســال آبی جاری 
)مهر۹۹(نسبت به مدت مشــابه پارسال از رشــد۲۳۹درصدی 
برخوردار شد. به گزارش اقتصادسرآمد،میزان بارش های حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه از ابتدای سال آبی جاری) مهرماه۹۹( تا ۲۶ 
مهر به رقم۱۱.۷ میلیمتر براســاس گزارش تازه شرکت مدیریت 
منابع آب ایران رسید.بررسی بارش های پارسال این حوضه آبریز 
در بازه زمانی مشــابه رقم۳.۵ میلیمتر بود که نشان از رشد۲۳۹ 
درصــدی دارد.وضعیت بــارش در حوضه آبریــز دریاچه ارومیه 
تاکنون خوب گزارش شده و امیدواری برای احیای هرچه بیشتر 
این دریاچه را افزون تر کرده است.مجموع بارش های کل کشور از 
ابتدای سال آبی جاری تا ۲۶ مهرماه نشان از کاهش پنج درصدی 

نسبت به مدت مشابه پارسال دارد.

افزایش برآورد ترکیه از اکتشاف گازی 
ترکیه پس از کشف ۸۵ میلیارد متر مکعب دیگر گاز، برآوردش از 
ذخایر گازی کشف شده در دریای سیاه را به ۴۰۵ میلیارد متر مکعب 
افزایش داد. به گزارش اقتصادسرآمد، رجب طیب اردوغان، رییس 
جمهور ترکیه اظهار کرد: در ماه اوت این میدان حاوی ۳۲۰ میلیارد 
متر مکعب گاز بود و بزرگترین کشــف گاز طبیعی ترکیه شناخته 
شد.کشتی حفاری فاتح این کشف را در حدود ۱۰۰ مایل دریایی 
شمال ســاحل ترکیه انجام داد. حتی پیش از بازبینی اخیر میزان 
ذخایر گاز طبیعی اکتشافی ترکیه، تحلیلگران آن را اکتشاف بزرگی 
می دانند که یکی از بزرگترین اکتشافات جهانی در سال ۲۰۲۰ بوده 
است.اردوغان که در داخل کشتی فاتح صحبت می کرد، گفت: کار 
در این چاه پس از رسیدن به عمق ۴۷۷۵ متری همان طور که پیش 
از این برنامه ریزی شده بود، کامل شده است.این کشتی ماه آینده 
و پس از بازگشــت به بندر برای تعمیرات، عملیات جدیدی را در 
چاه متفاوتی در همین میدان که ساکاریا نام دارد، آغاز خواهد کرد

انرژی خورشیدی ارزان‌ترین سوخت تولید برق می‌شود
آژانــس بین المللــی انــرژی )IEA( اخیــرا پیــش بینی کرد 
تجدیدپذیرهــا در دهــه جــاری از زغــال ســنگ بــه عنوان 
محبوبترین ســوخت تولید برق سبقت خواهند گرفت. به گزارش 
اقتصادســرآمد،محققان در گزارش ســالانه آژانــس بین المللی 
انرژی اظهار کردند فتوولتائیک خورشیدی اکنون از نیروگاههای 
زغال سوز و گازســوز در اکثر کشــورها ارزانتر است. هزینه های 
ارزانتر به همراه تلاش دولتها برای کاهــش آلایندگی و مقابله با 
تغییرات جوی، زغال ســنگ را از شــبکه های نیرو خارج خواهد 
کــرد و تجدیدپذیرها ۸۰ درصد بازار تولید برق جدید را تا ســال 
۲۰۳۰ تصاحب می کنند.این یافته ها نشان دهنده تغییر گرایش 
چشمگیر در تامین انرژی در شــرایطی است که دولتهای سراسر 
جهان به دنبال راههایی برای مهار انتشار گازهای گلخانه ای عامل 

گرمایش جهانی هستند. 

طلای سیاه در مسیر صعود یا نزول؟

بازار طلای سیاه این روزها شرایط متعادلی ندارد 
و با هر تصمیم و جرقه ای اتفاقات جدیدی در آن 
رخ می دهد، کارشناســان نیز بر ایــن باورند که 
اصلاح قیمت در این بازار متاثر از عوامل متعددی 
همچون شیوع بیماری کرونا، تصمیم اوپک پلاس 

و به طور کلی تقاضا دارد.
بزرگترین شرکتهای بازرگانی نفت جهان شامل 
ویتول، ترافیگورا و گانوور پیش بینی کردند روند 
احیای تقاضا برای نفت به دلیل موج دوم شــیوع 
ویروس کرونا آهســته خواهد شــد و قیمت نفت 
در اکتبر سال آینده به ۵۰ دلار یا بالاتر صعود می 
کند. این در شرایطی است که بهای معاملات نفت 
برنت روز پنج شنبه تحت تاثیر وضع محدودیتهای 
جدید از ســوی اقتصادهای اروپایی برای مقابله 
با شــیوع ویروس کرونا و ابهامات فزاینده نسبت 
به دورنمای رشــد اقتصادی و احیای تقاضا برای 
ســوخت، ۱.۶ درصد نزول کرد و به ۴۲ دلار و ۶۲ 

سنت در هر بشکه رسید.
راســل هــاردی، مدیرعامل شــرکت ویتول در 
اظهاراتی در مجمــع انــرژی اینتلیجنس پیش 
بینی کرد که قیمت نفت در اکتبر سال ۲۰۲۱ به 
۵۵ دلار در هر بشکه می رسد، در حالی که جرمی 
وایر، مدیرعامل ترافیگــورا قیمت نفت را ۵۲ دلار 
و توربیورن تورنکوئیست، مدیرعامل شرکت گانور 

۵۰ دلار پیش بینی کردند.
این مدیران همچنین اظهــار کردند که تقاضا در 
اروپا و آمریکا احتمالا به پیک خود رسیده است، با 
این حال آنها انتظار دارند تقاضای بسیار قوی برای 
نفت و سایر کالاها از سوی چین وجود داشته باشد 
که به نظر می رســد اقتصادش از بحران پاندمی 

قویتر خارج شده است.
بر اساس گزارش رویترز، مدیرعامل ویتول گفت: 
احیای تقاضا در نیمکره شمالی، در اروپا و آمریکا، 
حداقل تا سه ماهه دوم ســال ۲۰۲۱ که احتمالا 
تا آن زمان واکســنی برای کوویــد ۱۹ تولید می 
شود، کند خواهد بود. با این حال تقاضای آسیا به 
استثنای تقاضا برای سوخت جت تا پایان امسال 
به سطح پیش از شــیوع ویروس کرونا بهبود پیدا 

می کند.
کاهــش عظیم ســرمایه گــذاری در تولید نفت 
احتمالا باعث خواهد شــد قیمت نفت سه تا پنج 
سال دیگر جهش جدیدی پیدا کند. ویتول پیش از 
این اعلام کرده بود ممکن است در تولیدکنندگان 

نفت آمریکا سرمایه گذاری کند.
وضعیت قیمت نفــت و احتمــال افزایش آن در 
روزهای آتی قیمت نفت به چند عامل بستگی دارد؛ 
یکی از این عوامل شرایط شیوع ویروس کروناست، 
اکنون که موج دوم کرونا ایجاد شده شاهد تعطیلی 
برخی از فعالیت های اقتصادی هســتیم و همین 
مساله تاثیر مســتقیمی روی وضعیت اقتصادی و 

قیمت نفت دارد.
شیوع بیشتر ویروس کرونا روی تقاضا اثر می گذارد 
و می تواند قیمت هــای نفت را تضعیف کند، یک 
عامل موثر دیگر بر قیمت های نفت، عکس العمل 
اوپک پلاس است. اگر در جلســه آتی متناسب با 
شرایط پیش رو تقاضا را مدنظر  قرار دهند و عرضه 
را محدود کنند شرایط می تواند قابل کنترل باشد.

اگر تصمیم جدیدی در این راســتا اتخاذ نشــود، 
باتوجه بــه اینکه وضعیت تقاضا متاثر از شــرایط 
ویروس کرونا و تصمیم اوپک پلاس اســت، نمی 
توان چندان به بهبود شرایط امیدوار بود اما به طور 
کلی شرایط امیدوارکننده ای نیز وجود ندارد مگر 
اینکه تصمیم جدیدی توسط واوپک پلاس گرفته 
شود و علاوه بر کاهش هایی که اکنون اعمال می 

کند کاهش مجددی را درنظر بگیرد.
اگر مــوج جدید کرونا اقتصاد را بیشــتر از اکنون 
درگیر کند و محدودیت های جدید موجب کاهش 
تقاضا شود خیلی نمی توان نسبت به بهبود قیمت 
ها امیدوار بود، هرچند که اگر تصمیم اوپک پلاس 
یک تصمیم منطقی باشد می تواند قیمت ها را در 

همین سطح نگه دارد.
به نظر نمی آید که در شــرایط فعلــی انتخابات 
آمریکا تاثیر آنی و فوری بر بازار نفت داشته باشد، 
اگر گــروه فعلی مجدد بر ســر امور حاکم شــود 
که سیاســت های قبلی را اعمال می کند اما اگر 
دموکرات ها وارد کار شوند، سیاست های جدیدی 
دارند که آن هم در کوتاه زمان اعمال نخواهند کرد 

و زمان خواهد برد.
بنده گمان نمی کنم که انتخابات آمریکا تاثیر آنی 
روی قیمت ها داشته باشــد منهای عوامل روانی 
که یک مدت کوتاهی اثر میگذارد که اگر با عوامل 

واقعی همراه نشود اثر خود را از دست خواهد داد.
* کارشنارس حوزه انرژی ‏

تکذیب کاهش زمان ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت
با نزدیک شدن به زمان واریز سهمیه بنزین در آبان ماه، شایعاتی مبنی بر کاهش ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت در شبکه‌های اجتماعی به گوش می‌رسد، موضوعی که البته 
از سوی سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تکذیب می‌شود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، آبان ماه سال گذشته بود که بنزین با هدف کنترل مصرف و 
ایجاد فرصت برای صادرات، ‌ سهمیه‌بندی شد. با این اقدام، بنزین سهمیه‌ای ۱۵۰۰ تومان و بنزین آزاد نیز ۳ هزار تومان قیمت‌گذاری شد.شایعاتی که البته از سوی سخنگوی 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران تکذیب می‌شود.فاطمه کاهی با بیان اینکه تصمیمی برای تغییر در میزان ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت گرفته نشده، گفت: 
‌تغییر در این مورد به شدت تکذیب می‌شود.وی تاکید کرد:‌ هر تصمیمی در این رابطه در سایت این شرکت اطلاع‌رسانی خواهد شد.در شرایط فعلی که شاهد موج دوم شیوع 

کرونا در کشور هستیم، توجه به این قبیل شایعات می‌تواند به افزایش تردد و مراجعه به پمپ‌بنزین‌ها منجر شود که زمینه را برای شیوع بیشتر این ویروس فراهم می‌کند.  

گروه انرژی- ایران با برخورداری از 
ذخایر نفت و گاز فــراوان، در رتبه 
نخســتین کشــور دارنده ذخایر 
هیدروکربوری دنیا قرار دارد و بر اساس اعلام 
سازمان زمین‌شناســی آمریکا )USGS(، از 
حیث برخورداری از ظرفیت‌های اکتشافی، پس 
از عراق و روسیه در رتبه سوم جهان قرار گرفته 
است. در این میان، پس از انقلاب اسلامی در 
مجموع ۶۵ میدان نفتی و گازی کشور کشف 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، بر اســاس آماری 
که مدیریت اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران 
ارائه داده، سرعت جایگزینی اکتشاف نسبت 
به نفت و گاز تولید شــده در ایران در دو دهه 
گذشــته مطلوب بوده، به‌طوری کــه در این 
مدت در حوزه گاز، به ازای هر ۱۰۰ واحدی که 
تولید شــده، ۱۸۰ واحد جایگزین شده است، 
همچنین ۷۰ درصد نفت تولید شــده در این 
۲۰ سال نیز با اکتشافات جایگزین شده است.
تاکنون حدود ۶۰ درصد پهنه کشــور تحت 
مطالعات اکتشافی قرار گرفته و ضریب موفقیت 
چاه‎های اکتشافی )تعداد چاه‎های موفق نسبت 
به تعداد چاه‎های حفر شده( حدود۶۰ درصد 
اســت.نکته قابل توجــه دیگر آن اســت که 
همزمان با گســترش فعالیت‎های اکتشافی و 
افزایش ذخایر هیدروکربوری کشور، در توسعه 
میدان‌های نفت و گاز به‌ویــژه در میدان‌های 
مشــترک نیز اقدا‌م‌هــای قابل‎توجهی انجام 
شده است.در رأس اکتشــافات پس از انقلاب 
اســامی، باید به کشــف میدان گازی پارس 
جنوبی )مشترک با قطر( به عنوان بزرگ‌ترین 

میدان مشــترک گازی در جهان اشاره کرد؛ 
میدانی که ثبت برداشت روزانه بیش از ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز از آن، ایران را نســبت 
به قطر از حیث تولید فعلی پیشتاز کرده است.
کشــف میدان نفتــی آزادگان جنوبی نیز به 
عنوان بزرگ‎ترین میدان مشترک نفتی کشور 
پس از انقلاب اســامی، رویداد حائز اهمیت 
دیگری در حوزه اکتشــاف اســت. هم‌اکنون 
روزانه حدود ۱۰۰ هزار بشکه نفت از این میدان 
برداشت می‎شود و اخیرا اعلام شده که تولید 
روزانه این میدان تا پایان سال حدود ۵۰ هزار 
بشکه دیگر افزایش می‎یابد.کشف میدان‎های 
نفتی یادآوران، چنگوله، آذر، بندکرخه، اروند، 
توسن، پرنج، عســلویه، جفیر، آبان، بینالود، 
سوسنگرد، سهراب، ســپهر، دهلران و یادمان 
را نیز باید از جمله اکتشاف‌های پس از انقلاب 
اسلامی به شمار آورد. همچنین در این مدت 
می‎توان به اکتشاف‌های دیگری از جمله کشف 

میدان‎های تابناک، کیــش، خیرآباد، گردان، 
زیره، منصورآبــاد، هما، دی، ســفیدزاخور، 
فارســی، اهواز، ســفیدباغون، هالگان، فرزاد 
ب، سومار، توس، سفید، دلاوران، آریا و پازن 
هم اشاره کرد.کشف گاز در افق خامی میدان 
بی‎بی‌‏ حکیمه، کشف نفت در لایه نفتی پارس 
جنوبی، کشــف میدان نفتــی و گازی آرش، 
کشــف گاز و میعانات گازی در سازند خامی 
میدان کرنج، کشف گاز در سازندهای داریان، 
گدوان و فهلیان میدان مارون، کشف نفت و گاز 
در افق خامی میدان بینک، کشف میدان گازی 
لاوان در طاقدیس دهرم، کشف مخزن سروک 
میدان رامین، کشف مخزن دهرم میدان بلال، 
کشــف مخزن خامی میدان منصوری، کشف 
مخزن خامی میدان آبتیمور، کشــف مخزن 
گازی فهلیان در میدان اهواز، کشــف مخزن 
گازی ژوراسیک در میدان کوه آسماری، کشف 
میدان نفتی و گازی بالارود اندیمشک، کشف 

میدان کوپال جنوب شرقی )مخزن آسماری(، 
کشف میدان خیام، کشف میدان مهر، کشف 
میدان سامان، کشــف میدان دهلران )مخزن 
آسماری(، کشــف میدان بیســتون )مخزن 
آسماری(، کشف میدان خارتنگ، کشف میدان 
خسرو، کشــف میدان دوستکو، کشف میدان 
سفیددنگ، کشــف میدان چارک-۱، کشف 
میدان سراب-۱، کشــف میدان آریا و کشف 
میدان سردارجنگل در خزر را هم باید به این 
فهرست اکتشــافی اضافه کرد.اکنون، معاون 
مدیر عامل اکتشــاف نفــت از تکمیل فرایند 
کار اکتشاف میدان نفتی یلدا خبر داد و گفت: 
اگر شرایط به درســتی پیش برود طی هفته 
های آتی خبر کشــف این میدان نفتی اعلام 
خواهد شد.سیدعلی معلمی با اشاره به آخرین 
جزییات کشــف میدان نفتی یلدا، اظهار کرد: 
میدان یلدا در ۳۰ کیلومتری شرق میدان پارس 
جنوبی قرار دارد و اگر نتیجه از لحاظ کشــف 
هیدروکربوری مثبت باشــد کمک شایانی به 

میدان پارس جنوبی خواهد شد.
وی با اشاره به نزدیکی تاسیسات میدان پارس 
جنوبی به این پروژه، گفت: این موضوع مزیت 
های زیادی را بــرای تســریع در زمان بهره 
برداری بــه دنبال دارد، باتوجه بــه اینکه این 
میدان یک میدان استراتژیک است امیدواریم 
نتیجه کار مثبــت باشــد.معاون مدیر عامل 
اکتشاف نفت افزود: در حال حاضر در مرحله 
تست هستیم، اکنون شــرکت ملی نفت و گاز 
پارس همکاری ویژه ای با ما دارد و عملا درگیر 
این پروژه هســتند تا بتوانیم در سریع ترین 

زمان نتیجه را اعلام کنیم.

گزارش »اقتصادسرآمد« از کشفیات نفتی و گازی که بعد از انقلاب 

»یلدا« به لیست کشفیات اضافه شد

جدیدترین مخزن آبرسانی اضطراری 
شهر تهران توســط آبفای منطقه 5 
شــهر تهران در بوستان مینا منطقه 
18 ‏شــهر تهران نصب خواهد شــد‎.‎به‌گزارش 
اقتصاد ســر آمد به نقل از  پایگاه اطلاع‌رسانی 
وزارت نیرو )پاون(، با نصب و بهره‌برداری از این 
‏مخزن در مجموع 18 مخزن آبرسانی اضطراری 
در شــهر تهران نصب و وارد مدار بهره‌برداری 
شده است‎.‎طرح آبرسانی اضطراری اولین طرح 
محله محور و مردم‌پایه‎ (CBO) ‎شرکت آب 
و فاضلاب اســتان تهران ‏و وزارت نیروست که 
بهره‌بردار آن شــهروندان کلان‌شهر هستند‎.‎بر 
اساس اجرای طرح آبرســانی اضطراری شهر 
تهران قرار است تا افق طرح 1403 در 374 نقطه 
از شهر ‏تهران این مخازن ســاخته شود‎.‎از آغاز 
اجرای این طرح تاکنون در مجموع 17 مخزن 
آبرسانی اضطراری در بوستان‌های مختلفی در 
‏محدوده خدمات‌رســانی آبفاهای مناطق یک، 
دو، چهــار و پنج نصب شــده و مقدمات نصب 
دیگر مخازن در ‏ســایر مناطق شهر با همکاری 
شهرداری تهران در حال اجراســت‎.‎با در مدار 
بهره‌برداری قرارگرفتن 374 مخزن آبرســانی 
اضطراری، تجهیز 120 مخزن توزیع آب بتنی 
و ‏‏150 حلقه چاه آب شرب، در مجموع استان 
تهران حدود 650 پایگاه مخازن آبرسانی برای 
شــرایط ‏اضطراری با نگاه توزیع عادلانه در افق 
طرح خواهد داشت‎.‎گفتنی است این مخازن هر 
کدام دارای ظرفیت 100 هزار لیتر و مجهز به 
شيرهاي خودکار قطع شونده ‏هستند. در هنگام 
بروز زلزله، ورودی و خروجی این مخازن به طور 
خودکار بسته و حجم ذخيره بدون تلف ‏شدن 
آب در درون مخزن باقي می‌ماند و آب را برای 

استفاده اضطراری ذخیره می‌کند

در سال جاری شــاهد کاهش 1.5 
درصدی پیــک مصرف بــرق ‏در 
پایتخت بودیم در حالی که از سال 
91 تا 96 شاهد رشد 4 درصدی ‏پیک برق در 
هر ســال بودیم‎.‎به گزارش اقتصاد سرآمد به 
نقل از فارس، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ گفت: در سال جاری شاهد 
کاهش 1.5 درصدی اوج مصرف برق در ‏تهران 
بودیم، در حالی که از ســال 91 تا 96 رشد 4 
درصدی پیک برق در هر سال روی داد‎.‎حسین 
صبوری گفت : در سال جاری شاهد کاهش 
1.5 ‏درصدی پیک مصــرف برق در پایتخت 
بودیم در حالی که از سال 91 تا 96 شاهد رشد 
4 درصدی پیک برق در هر ‏سال بودیمحسین 
صبوری، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ، در بیان آمار مرتبط با مشترکان 
برق در تهران، ‏گفت: در پایتخت 4.3 میلیون 
مشترک  داریم که در مساحت حدود 1000 
کیلومتر پراکنده شده‌اند‎.‎مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ، با اشــاره به 
اهمیت تامین برق در شهر تهران، گفت: حضور 
‏‏650 مرکز حســاس به همراه برگزاری بیش 
از 1000 رویداد ورزشی در هرسال، اهیمت 
تامین برق پایدار را ‏مشخص می‌کند‎.‎وی در 
تشــریح لزوم ارتباط موثر با مردم، افزود: در 
هرســال با حدود 2.5 میلیون مشــترک در 
ارتباط هســتیم که این ‏امر می‌بایست مورد 
توجه جدی واقع شود‎.‎صبوری، در تشریح آمار 
مرتبط با صنعت برق، گفت‎: ‎در ســال جاری 
شاهد کاهش 1.5 درصدی پیک مصرف برق 
‏در پایتخت بودیم در حالی که از ســال 91 تا 
96 شاهد رشــد 4 درصدی پیک برق در هر 

‎.‎سال بودیم

از ‏ســال ۹۷ توســعه ایــن صنعــت 
هوشــمندتر شده اســت و مطالعات و 
امکان‌ســنجی‌های توســعه صنعت 
پتروشیمی ‏متناســب با نیاز صنایع ‏پایین‌دستی 
بررســی و به‌ویــژه طرح‌هــای پیشــران صنعت 
پتروشیمی براســاس نیاز بازار ‏تعریف شد‎.‎‏ صنایع 
پایین‌دستی پتروشــیمی ‏کشور نیز همانند بخش 
بالادستی در هفت سال اخیر با رشد همراه ‏بودند؛ 
فروش محصولات پتروشیمی در بورس در سال‌های 
اخیر ‏رشد مطلوبی داشته ‏است.‏به گزارش اقتصاد 
سر آمد به نقل از شــانا، توسعه صنایع پایین‌دست 
هرگــز متوقف نمی‌شــود و از برنامه‌هــا و اهداف 
شــرکت ملی صنایع ‏پتروشیمی توسعه این بخش 
اســت‎.‎ رئیس دفتر توســعه صنایع پایین‌دستی 
پتروشــیمی از ‏افزایش ۲۴ درصدی فروش داخلی 
محصولات پتروشیمی در نیمه سال ۹۹ نسبت به 
دوره مشابه پارســال خبر ‏داد و تأکید کرد: توسعه 
صنایع پایین‌دســت هرگز متوقف نمی‌شــود و از 
برنامه‌ها و اهداف شــرکت ملی صنایع ‏پتروشیمی 
توسعه این بخش است‎.‎توسعه صنایع پایین‌دستی 
پتروشیمی هرگز متوقف نمی‌شــود. آمار فروش 
داخلی محصولات پتروشیمی در ‏بورس نسبت به 
پارسال ۲۴ درصد رشد داشته اســت که با فرض 
امکان خرید تولیدکنندگان واقعی در بورس کالا، 
‏گواه توسعه مطلوب صنایع پایین‌دستی در کشور 
است«.  مرضیه طهماسبی ، در ادامه اشاره می کند 
که  ‏اشاره می‌کند که صنعت پتروشیمی ایران پیش 
از این براساس خوراک‌های موجود توسعه پیدا کرده 
بود، اما از ‏ســال ۹۷ توسعه این صنعت هوشمندتر 
شــده اســت و مطالعــات و امکان‌ســنجی‌های 
توسعه صنعت پتروشــیمی ‏متناسب با نیاز صنایع 
پایین‌دستی بررســی و به‌ویژه طرح‌های پیشران 

صنعت پتروشیمی براساس نیاز بازار ‏تعریف شد‎.‎‏ 

معــاون برنامه‌ریزی شــرکت برق 
حرارتی با اشاره به رونق بازار خرید 
اوراق گواهــی ظرفیــت نیروگاه‌‌ها 
توسط مشترکان مشمول، ‏گفت: تاکنون ظرفیت 
مطمئنه نیروگاه‌های ماهشهر، جهرم و شیروان 
در بورس انرژی پذیرش شــده و در حال حاضر 
227 مگاوات ‏از آن توسط متقاضیان خریداری 
شده اســت.‏ به گزارش ‏‎ ‎اقتصاد سر آمد به نقل از 
پایگاه خبری بــرق حرارتی، حمیدرضا عظیمی 
با بیان این مطلــب افزود: پیــرو ابلاغیه معاون 
برق و ‏انــرژی وزارت نیرو و تســهیلات در نظر 
گرفته شده برای مشــترکان مشمول بر اساس 
"دستورالعمل اجرایی نحوه انجام تعهد مشترکان 
جهت ‏ارایه اوراق گواهــی ظرفیت"، امکان ارائه 
مرحله‌ای اوراق گواهی ظرفیت توسط مشترکان 
به شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع فراهم شده 
‏اســت.‏وی ادامه داد: بر همین اساس مشترکانی 
که در مردادماده امسال با مراجعه به شرکت‌های 
برق منطقه‌ای یا توزیع مربوطه، نســبت به عقد 
‏تفاهم‌نامه در خصــوص ارائه مرحلــه‌ای اوراق 
اقدام کرده‌اند، می‌بایســت اوراق مورد نیاز خود 
را حداکثر تا پایان امسال خریداری و ارائه کنند 
‏و مشــترکانی که در شــهریورماه اقدام نموده 
می‌بایســت تا پایان آذرماه امسال اوراق گواهی 
ظرفیت متناسب با میزان قدرت قراردادی خود 
را ‏به مالک شبکه مربوطه تحویل نمایند.‏عظیمی 
افزود: در صورتی که مشترکان مشمول طی مهلت 
مقرر در دستورالعمل، نسبت به خرید و ارایه اوراق 
گواهی ظرفیت متناسب با ‏قدرت قراردادی خود 
اقدام نکنند، مشــمول مقررات تجاوز از قدرت 
قراردادی بوده و تعرفه برق مصرفی آنان متناسب 
با تعهدات گواهی ‏ظرفیت انجام نشــده و با نرخ 

بالاتری محاسبه و از آنان اخذ خواهد شد.‏

بهره برداری از هجدهمین 
مخزن آبرسانی تهران 

کاهش 1/5 درصدی 
مصرف برق در تهران ‏

توسعه صنایع پایین‌دستی 
پتروشیمی متوقف نمی‌شود

رونق خرید اوراق گواهی 
ظرفیت نیروگاه‌‌ها

برگزیده نفت ونیرو

محمد خطیبی ‏


